

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도건설
 단위: 상수도시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
403 자치단체등자본이전		3,659,000	0	3,659,000
	지 군	1,829,000 1,830,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1)노후상수도관망정비사업 3,659,000,000원		3,659,000	0	3,659,000
	지 군	3,659,000 1,829,000 1,830,000		
상수도시설지원		370,000	0	370,000
401 시설비및부대비		370,000	0	370,000
01 시설비		370,000	0	370,000
1)상수도 노후관로 교체사업 100,000,000원		100,000		
1)누수탐사 응급복구사업 100,000,000원		100,000		
1)증도 구분포 상수도관로 설치사업 1구간*170,000,000원		170,000		
하수도시설		2,360,280	0	2,360,280
		국 도 군		
		1,929,000 21,000 410,280		
하수도시설		2,280	0	2,280
201 일반운영비		1,280	0	1,280
01 사무관리비		1,280	0	1,280
1)하수도시설 급량비 8,000원*2명*80회		1,280		
202 여비		1,000	0	1,000
01 국내여비		1,000	0	1,000
1)하수도시설 업무추진 국내여비 50,000원*2명*10회		1,000		
압해송공지구농어촌마을하수도정비(보조)		713,000	0	713,000
		국 군		
		499,000 214,000		
401 시설비및부대비		713,000	0	713,000
		국 군		
		499,000 214,000		
01 시설비		708,509	0	708,509
1)압해송공지구농어촌마을하수도정비 708,509,000원		708,509		
		국 군		
		494,509 214,000		
03 시설부대비		4,491	0	4,491
1)압해송공지구농어촌마을하수도정비 시설부대 비 4,491,000원		4,491		
		국		
		4,491		
도서지역(흑산 외 2) 농어촌마을하수도 개량		930,000	0	930,000
		국		
		930,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도건설
 단위: 하수도시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	930,000	0	930,000
		국 930,000		
	01 시설비	921,630	0	921,630
	1)도서지역(흑산외2)농어촌마을하수도개량 921,630,000원	921,630		
		국 921,630		
	03 시설부대비	8,370	0	8,370
	1)도서지역(흑산외2)농어촌마을하수도개량시설 부대비 8,370,000원	8,370		
		국 8,370		
	도서지역(증도 외 3) 면단위하수처리장 교체	715,000	0	715,000
		국 500,000 도 21,000 군 194,000		
	401 시설비및부대비	715,000	0	715,000
		국 500,000 도 21,000 군 194,000		
	01 시설비	710,496	0	710,496
	1)도서지역(증도외3)면단위하수처리장 교체 710,496,000원	710,496		
		국 495,496 도 21,000 군 194,000		
	03 시설부대비	4,504	0	4,504
	1)도서지역(증도외3)면단위하수처리장 교체시설 부대비 4,504,000원	4,504		
		국 4,504		
	상하수도수질관리	2,117,721	420,111	1,697,610
	상수도관리	843,308	420,111	423,197
상수도관리	38,200	11,120	27,080	
101 인건비	10,000	0	10,000	
03 무기계약근로자보수	10,000	0	10,000	
1)상수도관리 공무원 국내여비 50,000원*4명*50회	10,000			
201 일반운영비	3,200	1,120	2,080	
01 사무관리비	3,200	1,120	2,080	
1)상수도관리 업무추진 매식비 8,000원*5명*80회	3,200			
202 여비	25,000	10,000	15,000	
01 국내여비	25,000	10,000	15,000	
1)상수도관리 업무추진 국내여비 50,000원*5명*100회	25,000			
마을상수도관리	335,388	220,000	115,388	

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도수질관리
 단위: 상수도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	104,588	0	104,588
01 사무관리비	104,588	0	104,588
1)홍도1구 마을상수도 유지관리 위탁수수료 50,000,000원*1식	50,000		
1)마을상수도 유지관리 위탁수수료 600,000원*12월*4개소	28,800		
1)마을상수도 정수 분기검사 63,500원*34개소*4회	8,636		
1)마을상수도 정수 연간검사 319,200원*34개소*1회	10,853		
1)마을상수도 원수 반기검사 30,700원*34개소*2회	2,088		
1)마을상수도 원수 격년검사 247,700원*17개소*1회	4,211		
206 재료비	6,800	0	6,800
01 재료비	6,800	0	6,800
1)마을상수도 소독약품 구입(차염) 200,000원*34개소	6,800		
401 시설비및부대비	224,000	220,000	4,000
01 시설비	224,000	220,000	4,000
1)마을상수도 응급복구 100,000,000원	100,000		
1)병풍도 마을상수도 노후관로 교체 20,000,000원*1식	20,000		
1)매화도 마을상수도 노후관로 교체 20,000,000원*1식	20,000		
1)가거도 마을상수도 노후관로 교체 20,000,000원*1식	20,000		
1)우이도 진리 마을상수도 조립식 건축물 보수 22,000,000원*1식	22,000		
1)우이도 돈목 마을상수도 노후여과탱크 교체 20,000,000원*1식	20,000		
1)마을상수도 배수지 유출 유량계 설치 2,000,000원*11개소	22,000		
해수담수화관리	234,720	155,170	79,550
201 일반운영비	134,720	135,170	△450
02 공공운영비	134,720	135,170	△450
1)해수담수화시설 전기요금 4,620,000원*21개소	97,020		
1)마을상수도 전기요금 2,900,000원*13개소	37,700		
401 시설비및부대비	100,000	20,000	80,000
01 시설비	100,000	20,000	80,000
1)해수담수화시설 막교체 및 필터구입 10,000,000원*10개소	100,000		
도서식수원개발사업지원	235,000	0	235,000

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도수질관리
 단위: 상수도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	235,000	0	235,000
01	시설비	235,000	0	235,000
	1)화재예방 지상식 소화전 신규설치 및 보수 30,000,000원*1식	30,000		
	1)지방상수도 관로 누수탐사 용역 10,000,000원*7개소	70,000		
	1)상수도 정밀점검(법적사항) 15,000,000원*9개소	135,000		
하수도관리		1,274,413	0	1,274,413
하수도관리		58,760	0	58,760
101	인건비	12,000	0	12,000
03	무기계약근로자보수	12,000	0	12,000
	1)하수도시설물관리 공무직 국내여비 50,000원*6명*40회	12,000		
201	일반운영비	2,560	0	2,560
01	사무관리비	2,560	0	2,560
	1)하수도관리 업무추진 매식비 8,000원*4명*80회	2,560		
202	여비	44,200	0	44,200
01	국내여비	31,000	0	31,000
	1)하수도관리 업무추진 국내여비 50,000원*3명*120회	18,000		
	1)하수종말처리장 국내여비 50,000원*4명*25회	5,000		
	1)분뇨처리장 국내여비 50,000원*1명*40회	2,000		
	1)분뇨수거 국내여비 30,000원*2명*100회	6,000		
02	월액여비	13,200	0	13,200
	1)하수처리장 관리 월액여비 220,000원*5명*12월	13,200		
하수종말처리장관리		902,313	0	902,313
101	인건비	13,224	0	13,224
04	기간제근로자등보수	13,224	0	13,224
	1)공공하수처리시설 시설물 정비 일시사역인부 임 87,000원*38개소*2회*2명	13,224		
201	일반운영비	595,889	0	595,889
01	사무관리비	249,124	0	249,124
	1)하수종말처리장 소모품 자재 구입 22,000원*4종*4개소*12월	4,224		
	1)하수도 운영종사자 교육비 320,000원 * 1주 * 12명	3,840		
	1)공공하수처리시설 운영 용품 구입 300,000원*3개소	900		
	1)탈수슬러지 위탁처리 수수료 3,500,000원*4개소*6회	84,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도수질관리
 단위: 하수도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)임자, 압해 수질TMS 유지보수 수수료 1,400,000원 * 2개소 * 12월	33,600		
1)지도, 압해, 임자, 흑산 일직비 60,000원 * 4명 * 119일	28,560		
1)지도, 압해, 임자, 흑산 숙직비 60,000원 * 4명 * 365일	87,600		
1)공공하수처리시설 관리 종사원 피복비 300,000원 * 10명 * 2회	6,000		
1)공공하수처리장 침구류 구입 100,000원*4개소	400		
02 공공운영비	346,765	0	346,765
1)하수종말처리장 제세공과금 120,000원 * 4개소 * 12월	5,760		
1)하수종말처리장 전기 사용료 5,700,000원*4개소*12월	273,600		
1)중계펌프장 KT 전용 회선료 37,000원 * 65개소 * 12월	28,860		
1)관용차량 제세 및 보험료 1,000,000원 * 1회 * 2대	2,000		
1)관용차량 도선료 40,000원 * 4회 * 12월	1,920		
1)관용차량 환경개선부담금 30,000원 * 2회	60		
1)하수종말처리장 비상발전기 연료비 1,250원*5리터*4개소*30일	750		
1)관용차량 연료비 1,250원*200리터*12월*2대	6,000		
1)관리사 건물 유지 보수비 1,500,000원 * 4개소	6,000		
1)관용차량 유지보수비 1,000,000원 * 1대	1,000		
1)하수종말처리장 및 배수펌프장 전기안전관리 대행비(5개소) 311,240원*5개소*12월	18,675		
1)크레인 정기검사비(지도 2개소) 70,000원*2개소	140		
1)하수종말처리시설 관련 정기검사 수수료 500,000원*4개소	2,000		
206 재료비	63,200	0	63,200
01 재료비	63,200	0	63,200
1)하수종말처리장 실험실 시약 구입 25,000원 * 10종 * 4개소 * 12월	12,000		
1)하수종말처리장 수질관리 약품 구입 100,000원 * 3종 * 4개소 * 12월	14,400		
1)하수종말처리장 실험실 기자재 구입 10,000원 * 10종 * 4개소 * 12월	4,800		
1)임자, 압해 TMS 시약 구입 15,000,000원 * 2개소	30,000		
1)수질검사용 채수병 구입 2,000원 * 1,000개	2,000		
401 시설비및부대비	190,000	0	190,000
01 시설비	190,000	0	190,000

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도수질관리
 단위: 하수도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)하수종말처리시설(4개소) 유지관리 100,000,000원*1식	100,000		
1)하수종말처리장 정밀점검(임자,흑산)(법정의 무) 15,000,000원*2개소	30,000		
1)임자하수종말처리장 실험실 및 자동측정실(TM S) 증축 60,000,000원*1식	60,000		
405 자산취득비	40,000	0	40,000
01 자산및물품취득비	40,000	0	40,000
1)하수도시설물 유지관리를 위한 크레인 화물차 량 구입 40,000,000원*1대	40,000		
마을하수처리시설관리	313,340	0	313,340
201 일반운영비	138,340	0	138,340
02 공공운영비	138,340	0	138,340
1)마을하수처리시설 전기 요금 310,000원 * 34개소 * 12월	126,480		
1)한국상하수도 협회비(년 1회) 1,300,000원 * 1회	1,300		
1)마을하수처리장 기술진단비(하의 공실) 10,560,000원*1개소	10,560		
401 시설비및부대비	175,000	0	175,000
01 시설비	175,000	0	175,000
1)마을하수처리시설(34개소) 유지관리 100,000,000원*1식	100,000		
1)불명수 유입에 따른 하수관로 보수 및 준설사 업 500,000원*100개소	50,000		
1)하수관로 불명수 유입 조사용역 12,500,000원*2개소	25,000		
분뇨처리	367,833	350,472	17,361
분뇨의위생적 처리	367,833	263,972	103,861
분뇨수거관리	133,000	49,676	83,324
201 일반운영비	63,000	49,676	13,324
01 사무관리비	13,800	1,800	12,000
1)분뇨운반차량 자동차 검사 수수료 50,000원*2회*2대	200		
1)분뇨운반차량 운영 소모품 자재구입 25,000원*4종*4회	400		
1)분뇨수거운전직공무원 피복비 300,000원*2명*2회	1,200		
1)낙도등 분뇨수거선박 임차료 3,000,000원*4회*1척	12,000		
02 공공운영비	49,200	47,876	1,324
1)분뇨운반차량 환경개선부담금 100,000원*2회*2대	400		
1)분뇨운반차량 보험료 700,000원*1회*4대	2,800		

부서: 상하수도사업소
 정책: 분뇨처리
 단위: 분뇨의위생적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)분뇨운반차량 유류대(경유) 1,250원*80ℓ *12월*5회*2대	12,000		
1)분뇨운반차량 도선료 250,000원*12월*4회*2대	24,000		
1)분뇨운반차량 유지보수비 5,000,000원*2대	10,000		
301 일반보상금	70,000	0	70,000
11 기타보상금	70,000	0	70,000
1)분뇨 수집운반 및 처리수수료 지원금 70,000,000원	70,000		
분뇨처리시설관리	95,670	2,100	93,570
201 일반운영비	31,500	0	31,500
01 사무관리비	5,500	0	5,500
1)재활용 퇴비화시설 파레트 및 소모품 구입 150,000원*20회	3,000		
1)분뇨처리 퇴비혼합용 등재 구입 500,000원*5회	2,500		
02 공공운영비	26,000	0	26,000
1)분뇨처리시설 유지관리 4,000,000원*1식	4,000		
1)분뇨처리장 소각로 유지관리 3,000,000원*1식	3,000		
1)분뇨처리 재활용 퇴비화시설 유지보수비(기계,전기) 2,500,000원*2개소	5,000		
1)분뇨처리 재활용 퇴비화시설 교체(기계,전기) 7,000,000원*2개소	14,000		
206 재료비	22,070	0	22,070
01 재료비	22,070	0	22,070
1)분뇨처리약품(가성소다) 30,000원*1포*100포	3,000		
1)분뇨처리약품(폴리머) 140,000원*70통	9,800		
1)분뇨처리약품(메탄올) 20,000원*90통	1,800		
1)분뇨처리약품(염화제2철) 400원*5,000ℓ	2,000		
1)분뇨처리약품(활성탄) 120,000원*15포*2회	3,600		
1)시설물관리 조경용 제초제 335,000원*2회	670		
1)시설물관리 병해충방제 소독약품 25,000원*8병*6회	1,200		
207 연구개발비	2,100	2,100	0
03 시험연구비	2,100	2,100	0
1)실험실 장비 유지 및 보수 400,000원*2회	800		
1)증류수 제조기 필터 구입 500,000원*1세트	500		
1)실험실 시약 구입 80,000원*10세트	800		
401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
01 시설비	40,000	0	40,000
1)분뇨처리시설 응급보수 및 유지관리 40,000,000원*1식	40,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 분뇨처리
 단위: 분뇨의위생적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)관리동 보일러 연료비(경유) 1,250원*1ℓ *10시간*200일*2대	5,000		
	1)슬러지 운반차량(2.5톤) 유지관리비 1,500,000원*1대	1,500		
	1)스키로우더 유류대 및 차량유지관리비 1,500,000원*1대	1,500		
	1)분뇨처리장 시설물 유지관리비 500,000원*12월	6,000		
	1)암해분뇨처리시설 약취기술진단비 22,539,000원*1개소	22,539		
행정운영경비(상하수도사업소)		63,216	45,879	17,337
인력운영비		35,716	25,939	9,777
	인력운영비	35,716	25,939	9,777
	101 인건비	35,716	25,939	9,777
	01 보수	35,716	25,939	9,777
	1)초과근무수당(6급) 11,074원*5명*15시간*12월	9,967		
	1)초과근무수당(7급) 10,003원*9명*15시간*12월	16,205		
	1)초과근무수당(8급) 8,980원*5명*15시간*12월	8,082		
	1)초과근무수당(9급) 8,117원*1명*15시간*12월	1,462		
기본경비		27,500	19,940	7,560
	기본경비	27,500	19,940	7,560
	101 인건비	1,200	0	1,200
	03 무기계약근로자보수	1,200	0	1,200
	1)공무직 업무추진 국내여비 50,000원*3명*8회	1,200		
	201 일반운영비	7,500	6,300	1,200
	01 사무관리비	7,500	6,300	1,200
	1)부서운영 사무관리비 300,000원*25명	7,500		
	202 여비	12,500	8,800	3,700
	01 국내여비	12,500	8,800	3,700
	1)부서운영 국내여비 50,000원*25명*10회	12,500		
	203 업무추진비	6,300	4,840	1,460
	02 정원가산업무추진비	1,320	640	680
	1)100인 이하 40,000원*33명	1,320		
	04 부서운영업무추진비	4,980	4,200	780
	1)30인 이하 400,000원*12월	4,800		
	1)30인 이상 5,000원*3명*12월	180		
재무활동(상하수도사업소)		717,028	10,727,028	△ 10,010,000
	내부거래지출	717,028	727,028	△ 10,000
	내부거래지출	717,028	727,028	△ 10,000

부서: 상하수도사업소
 정책: 재무활동(상하수도사업소)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
701 기타회계등전출금	717,028	727,028	△ 10,000
01 기타회계전출금	717,028	727,028	△ 10,000
1)상수도특별회계 전출금 717,028,000원	717,028		